
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO 148/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA

MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO/SEMAG.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar

serviços de engenharia consistente na prestação dos serviços de

apoio administrativos na preparação, organização e

acompanhamento das licitações na modalidade pregão

eletrônico.- Valor R$: 63.600,000 (sessenta e três mil e

seiscentos reais) CONTRATADA: R DA S COSTA ASSESSORIA E

CONSULTORIA inscrita no CNPJ 003.301.723-95,

MODALIDADE: Tomada de Preços n^ 02/2021 - SRP- AMPARO

LEGAL: Lei Federal n' 8.666/93 e suas Posteriores alterações e

Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Colinas - (MA), 19 de maio de 2021

CONTRATANTE:

Sr. Ivan Prt^êncio da Silva
Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituraniunicipaldecolínas@.gmail.coni Site: www.colinas.ma.gov.br
Fone: (99) 3552-1626



DIAKIO 0F1CL\L DA UNIÃO - seção

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA

EXTRATO OE TERMO ADITIVO N< 200/2017

Prcrcesso Administrativo 130/2017. Prefeitura Municipal de Srejo de Areia/MA e a
Empresa Construplan Construtora e Terraplanagem Ltda CNPJ: 19.433.620/0001-43,
OBJETO: contratação dc empresa cspccialitada para Prestação dc Serviços de Cortstrução
de Escola de Educação Infantil Pro Irtfáncia "C" no Municipio de Brejo de Areia MA. OBJETO
00 ADITIVO; Suplementar em 25% ou RS 176.627,55 (cento e setenta e seis mil seiscenlos
e vinte e sete reais e cinqüenta e cinco centavos), referente ao acréscimo do Muro (de
acordo com planilha cm anexai, o valor do contrato cpigrafado, objctivartdo a continuidade
do fornecimento, com fulcro no disposto no An. 65. paragrafo 1', da Lei n« 8.666/93. DATA
DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2017. iXJTAÇAO ORÇAMENTARIA: Construção e
Ampliação de Unidades Escolares. BASE LEGAL: t.el n« 8.666/93. ARauIVAMENTQ: Pasta
Aditivos 2020 PORO: Fica eleito o Foro de Vitorino Freire.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

AVISO OE UOTAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 33/2021

A Prefeitura Municipal dc Coelho Neto- MA, por meio da Sec. M. de Saúde
torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 033/2021, do tipo menor preço, para Aquisição de
Equipamentos Odontológicos, Instrumentais Odontológícos e Material Odontológico, para
atender as necessidades da Sec. M. dc Saúde do Município, no dia 11/06/2021 às 09:00
horas , através do uso de recursos da tecnologia da informação, site
https://www.portaldecompraspubllcas.coin.br, sendo presidida pela Pregoeira desta
Prefeitura.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis No Portal de Compras
Públicas. hctps;//www.portaldccompraspublicas.CQm.br.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico.

Coelho Neto-MA, 24 de maio de 2021.
JOSELY MARIA SILVA ALMEIDA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N» 178/2021

Prefeitura Municipal de Colinas/MA - Secretaria Municipal Infraestrutura/SEMIE. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para realizar serviços de engenharia consistente na
reformo dc 06 (seis) ginásios policsportivos, conforme as especificações, quantidades c
condições contidas r^o Anexo I - Especificações e Quaritidades - ANEXO II - Termo de
Referência, pane Integrante deste Edital.- Valor RS: 323.146,09 (trezentos e vinte e três mil
cento e quarenta e seis reais e nove centavos) CONTRATADA: DlNAMlCA
EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ N® 24-292.364/0001-50. • AMPARO LEGAL: Lei
Federai n' 8.665/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VígEnciA; 31 de
dezembro de 2021. Colinas • (MA), 22 de fevereiro de 2021. CONTRATANTE: Sr. tvan
Prudêncio da Silva. Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO N> 148/2021

Prefeitura Municipal de Colinas/MA - Secretaria Municipal Administração/SEMAG. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para realizar serviços de engenharia consistente na
piestação dos serviços de apoio administrativos na preparação, organização e
acompanhamento das licitações na modalidade pregão eletrônico ■ Valor R$; 63.600.000
(sessenta e três mil e seiscentos reais) CONTRATADA; R DA S COSTA ASSESSORIA E
CONSULTORIA inscrita no CNPJ N» 003.301.723-95, MODALIDADE: Tomada de Preços n»
02/2021 - SRP- AMPARO LEGAI: Lei Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações e
Proposta dc Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Colinas - (MA), 19 dc maio de 2021.
CONTRATANTE: Sr. Ivan Prudêncio da Silva. Assessor de Relações Institucionais e
Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

EXTRATOS OE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021. CONTRATO N8 136/2021 CONTRATANTE Prefeitura
Municipal dc Gov. Edison Lobão, Estado do Maranhão, CNPJ sob o n< 01.597.627/0001-34,
Através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADO: COMERCIAL
OEBECitE TÊXTIL EIREII ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°
08 974.702/0001-88, Com ̂ de Na Rua: Luís Gama, 733, Bairro: Cambucí, São Paulo,
CEP; 01.519-010, Ncslc Ato Representada PELO Sr. VASMIN MACEDO DAUD,
RG:54.S5S.223-0 SSP/SP, CPF: 470.346.438-14, brasileira, residente e domiciliada na Rua
inglês de Sousa, 268, apto, 212, Bloco 2, Jardim da Glória, São Paulo, CEP; 01.546-010,
doravante denominada simplesmente de CONTRATADA. Objeto: aquisição de enxoval de
recém-nascido, para beneficiar gestantes que estão em situação de vulnerabilidade social
e cm acompanhamento pelo CRAS, em conformidade com o PREGÃO ELETRÔNICO n9
010/2021 • CPI e seus anexos, que independente de transcrição Integram este instrumento
para todos os fins e efeitos legais. O presente contrato está consubstanciado no
procedirnento llcitatório realizado na forma do Decreto Federa! 10.024/2019, e Lei Federal
8.666/93 e suas alterações; vigência do contraio 18 dc maio dc 2021 aiê 31 dc dezembro
de 2021, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato RS 10.094,70 dez mil e noventa
e quatro reais e setenta centavos.

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021. CONTRATO N« 137/2021 CONTRATANTE Prefeitura
Municipal de Gov. Edison Lobão, Estado do Maranhão, CNPJ sob o nz 01.597.627/0001-34,
Através da SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADO: MUNDO DO
BEBE EiRELI, pessoa jurídica de direito privado Inscrita no CNPJ sob o n» 24.556.619/0001-
45, Com Sede Na Rua: 07 de setembro,N® 2071, Centro, Codó-MA, CEP: 65.400-000, Neste
Ato Representada PELO Sr. FRANCYNE MACIEL LIMA ANDRADE, RG:23347S4 S5P/PI. CPF:
946.317.356-68, brasileira, residente e domiciliada na Rua da Felicidade, Residencial
Ramílle, N?70, Bairro São José. CEP: 65.400-000, doravante denominada simplesmente de
CONTRATADA. Objeto: aquisição de enxoval de recém-nascido, para beneficiar gestantes
que estão em situação de vulnerabilidade sócia! e em acompanhamento pelo CRAS, em
conformidade com o PREGÃO ELETRÔNICO ns 010/2021 • CPI e seus anexos, que
independente de transcrição integram este Instrumento para todos os fins e efeitos legais.
O presente contrato está consubstanciado no procedimento licitatõrio realizado na forma
do Decreto Federal 10.024/2019, e da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do
contrato 18 dc maio de 2021 até 31 dc dezembro de 2021, podendo ser prorrogado. Valor
global do contrato RS 4,070,00 quatro mil e setenta reais.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 10/2021

Referente a Pregão EIctrãnico; N < 010/2021.

Objeto; Aquisição dc enxoval dc recém-nascido, para beneficiar gestantes que estão em

situação de vulnerabilidade social e em acompanhamento pelo CRAS, QUE ENTRE Si

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GOV. EDISON LOBÃO - MA. NA FORMA ABAIXO, admitindo

prorrogação, de acordo com Lei Federal n^ 10.024/2019 em conformidade com a Lei

n! 8.666/93 e suas alterações e disposições do Edital.
Valor ^obal n$; 10.094,70 (dez mil e noventa e quatro reais e setenta centavos).

ISSN 1677-7069 NP 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021

üorufftrMo podr le* v«nficádu rvo p/tdtrr^o cktr&t'cú
/fwww ''>4cv.br/Me»t:<id«de.Hirl. pvlo cddmo 0S30?03m76O01IS

o Pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: COMERCIAL
DE6ECHE TÊXTIL EIRELI ME. pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ;
08.974.702/0001-88, com sede na Rua: Luís Gama, N° 733, Bairro: Cambucí, São Paulo,
CEP; 01.519-010.

Referente a Pregão Eletrônico: N ® 010/2021-
Objeto: Aquisição de enxoval de recem-nascido. para beneficiar gestantes que estão em
situação de vulnerabilidade social e em acompanhamento pelo CRAS. QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GOV. EDISON LOBÃO • MA. NA FORMA ABAIXO, admitindo
prorrogação, de acordo com Lei Federal nv 10.024/2019 cm conformidade com a Lei
n" 8.666/93 e suas alterações e disposições do Edital. Valor global R$; 4.070,00 (quatro
mil e setenta reais).

O Pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: MUNDO 00
BEBE EIRELI, pessoa Jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°
24.556.619/0001-45, com sede na Rua: 07 de setembro, nP 2071, Centro, Codo - MA,

CEP: 65.400-000

Governador Edison Lobão-MA, 6 de maio de 2021.

DAVI SILVA PEREIRA

Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Aquisição de enxoval de recém-nascido, para beneficiar gestantes que estio em
situação de vulnerabilidade social e em acompanhamento pelo CRAS

HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada
pela empresa: COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI ME. CNPJ N» 08.974.702/0001-88,
Rua: Luís Gama. Np 733, Bairro: Cambuci, São Paulo, CEP; 01.519-010, no valor de RS
10.094,70 dez mtí e noventa e quatro reais e setenta centavos

Aquisição de enxoval de recém-naKído, para beneficiar gestantes que estão em
situação de vulnerabilidade social e em acompanhamento pelo CRAS

HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada
pela empresa: MUNDO DO BEBE EIRELI, CNPJ N° 24.556.619/0001-45, Rua: 07 de
setembro.N® 2071, Centro, Codó-MA, CEP: 65.400-000, no valor de RS 4.070,00 quatro
mil e setenta reais

Governador Edison Lobão-MA, 11 de maio de 2021.
GtSELY ROCHA SOARES

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA ARANHA

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N< 1/2021

Processo Administrativo nS 02.1805,0001/2021
OBJETO, Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de

estradas vicinais. MODALIDADE: Tomada de Preços. TIPO: Menor preço, na forma de
Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por Preço global. BASE LEGAL: Lei n>
8.666/93 c suas alterações. DATA OE ABERTURA: 11 dc junho dc 2021 às 09:00 horas.

Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala de reunião
da CPL. no prédio da Secretaria Municipal de Administração, na Slo Francisco, s/n^. Centro,
Graça Aranha - MA, de 2* a 6' feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas no portal do
Município no Endereço eletrônico hrtp://cransparencla.gracaaranha.ma.gov.br/ e no site da
TCE/MA no sistema SACOP esclarecimento adicionai no endereço supra, pelo endereço
eletrônico prngracaararthaiSy3hoo.com ou pelo telefone (99) 3575-1117.

Graça Aranha-MA, 24 dc maio de 2021.
MILKA VERÔNICA STÉFANE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENÜAL N> 7/2021

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA. localizada na Praça Dr.
Leõríclo Rodrigues, 136, Centro - Humberto de Campos - MA, CNPJ: 06.222.616/0001-93,
comunica aos Interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n"
007/2021, no dia 08/06/2021 às IGhOO, horário de Brasília, objetivando o "contratação de
empresa especializada no fornecimento e recargas de cilindro de oxigênio medicinal, para
atender as necessidades do Hospital Municipal Elda Ribeiro Fonseca e demais demandas da
Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Humberto de Campos/MA", conforme
quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do editai.

O Edital pode ser consultado rta Comissão Permanente de Licitação-CPL, em
dias úteis, segunda a sexta-feira, nos horários das 08:00 às 12:00h.

O  Edital poderá ser obtido gratuitamente no site:
www.humbertodecampos.ma.gov.br.

Dúvidas ou informações, segue c-maii: CDlpmhc@>gmail.com

Humberto de Campos-MA, 7 dc abril de 2021.
TATIANY GOMES FERREIRA FERNANDES

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

AVISO DE UCrrAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 16/2021

A Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA. por seu Pregoeiro e Equipe de

Apoio, toma público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE:

Pregão Eletrônico. TIPO; Merfor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em apoio ã gestão municipal para promover capacitação dos servidores
públicos da SEMED. CÓDIGO UASG: 980809. BASE LEGAL: Lei nn 10.520/02, Decreto Federal
n> 10.024/2019, Lei n* 6.666/93 e as condições do Editai. Data de Abertura: 08 de Junho
dc 2021 às 08:30 hs (oito horas c trinta minutos), horário dc Brasília - DF.

O Editai c seus anexos poderão ser consultados c obtidos no endereço

eletrônico www.comprasgovemamenials.gov.br, http;//íoaoiisbo3.ma.gov.br. no Mural de
Licitações ■ TCE - MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail
cpljoaolisJxia@ihotmail.com e. por fim, consultado, iido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de RS: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Oocumertio de
Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av. Imperatriz nS 1331, Centro,

nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas.

MARCOS VENICtO VIEIRA LIMA

Pregoeiro

DDCi.-iVfi;g auinado Oisltxkrgfile ccvZnrmc W a* Z ZCD Z de Z44B/ZiXll. ICP
ove mutui X d# diibixj) fUxtdei-» - iC'-4*atti


